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Inledning 
Näringslivsstrategin är ett styrande dokument för kommunens organisation och är en 

avsiktsförklaring som vänder sig till företagare, fastighetsägare, investerare och samarbetspartners.  

Strategins syfte och målgrupp 
Näringslivsstrategin stöder kommunens mål och för att uppnå målen behövs lösningar för ett eko-

nomiskt, socialt och miljömässigt hållbart samhälle. I det arbetet har näringslivet en viktig roll att 

spela. Strategin ska bidra till att näringslivsperspektivet blir en naturlig del av kommunens arbete 

och att det underlättar för medarbetarna som möter företag i sitt arbete.  

Relaterade styrdokument 
Styrdokument som strategin förhåller sig till är bland annat översiktsplan, turismstrategi, Agenda 

2030. Andra dokument är näringslivsstrategi för Business region Väst, strategiplaner för Västra 

Götalandsregionen som hållbarhetsklivet. 

Strategi 
Näringslivsstrategin fastställs av kommunfullmäktige och ansvarig nämnd är kommunstyrelsen. 

Strategin anger kommunens målsättning för näringslivsfrågorna. Strategin styr prioriteringar och 

budget.  

Samhällsutvecklingen präglas alltmer av hållbarhet. Det betyder att man tar hänsyn till ekologin, 

ekonomin och de sociala frågorna. När de tre perspektiven möts blir resultatet en hållbar 

utveckling. Även jämställdhet är en viktig parameter. 

Kommunen har många olika roller i sitt arbete med näringslivsfrågor som bland annat:  

Servicegivare, kommunen står för service som, exempelvis infrastruktur, viss kollektivtrafik, vatten, 

avlopp och avfallshantering.  

Främjare, kommunen främjar näringslivsarbetet genom att samordna och erbjuda mötesplatser, 

nätverksarbete, samverkansprocesser och kompetensutveckling.  

Myndigheten, kommunen utövar tillsyn och tillståndsverksamhet, till exempel serveringstillstånd, 

bygglov och arrenden, brandtillsyn, miljötillsyn.  

Bakgrund 
Näringslivet i vår kommun präglas av såväl tradition och förnyelse som småskalighet. Dessutom 

finns många företag med internationella kontakter. Merparten av företagen är mikroföretag med 

färre än tio anställda.  

Besöksnäringen har vuxit och utvecklats starkt. Bohusläns elva kommuner beslutade 2016 att 

göra en gemensam samling kring varumärket Bohuslän och att främja Bohuslän som besöksmål. 

Även näringslivet har en aktiv roll i Ett Enat Bohuslän. 

Andra parter som bidrar till samarbetet som ska främja näringslivet är exempelvis Position Väst, 

Innovatum och Business Region Väst.  

Utmaningar 
Global och nationell konkurrens innebär att fler konkurrerar om arbetstillfällen, kompetenser, 

företagsetableringar och kapital. Det finns ytterligare utmaningar som exempelvis demografi och 

flyttströmmarna till och från Orust. På senare tid har även trygghetsfrågor lyfts. Globala 
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händelser som pandemier, internationella konflikter, klimatförändringar och ekonomi påverkar 

även lokalt. 

Övergripande mål 
Ett lyckat arbete med näringslivsfrågor behöver en engagerad kommun vilket i sin tur kräver ett 
samarbete mellan näringsliv, offentliga aktörer och akademi. Samverkan är nödvändig i en snabbt 
föränderlig värld. Konkurrens och behovet av omställning ger bland annat möjligheter till att 
utveckla nya näringar. Kommunen ska i de frågor man kan samverka med näringslivet, och göra 
detta utifrån ett hållbarhetsperspektiv. 
 

Företagen i Orust möter kommunen på olika sätt genom information, dialog, 

myndighetsutövning och samverkan. Att kommunen ger en tydlig, transparent och tillgänglig 

information om kommunens olika verksamheter och processer är centralt.  

Tillgången till mark för att utvidga eller starta verksamhet är en central fråga för kommunen. För 

de företag som vill etablera sig ska det finnas en tydlig process för hur detta går till.  

Kommunens upphandlingsprocesser ska också vara tydliga och transparenta. 

Det näringsliv som verkar i kustnära område inom jord, skog och fiske d.v.s. 

livsmedelsproduktion framhålls alltmer som betydelsefullt inte minst ur beredskapsperspektiv och 

även för att skapa ett mer uthålligt samhälle. Orust har stor potential inom gröna och blå 

näringar. Kommunen ska i samverkan arbeta för att utveckla nyskapandet i dessa näringar: Det 

kan också vara att skapa attraktionskraft för arbetskraft samt underlätta utvecklandet av nya 

entreprenörer och startupföretag. 

Kompetensförsörjningen hos företagen behöver tryggas genom ett utvecklat samarbete med 

utbildningssystemet och de affärsstödsystem som erbjuds.  

Utifrån de övergripande målen är följande punkter prioriterade,  

• Kommunen ska erbjuda snabb, tydlig och samordnad myndighetsutövning baserad på ett 
gott värdskap och bemötande  

• Kommunikation, dialog och service är viktiga grundstenar i vårt arbete med 
näringslivsfrågor. En bra kommunikation med näringslivet förbättrar kontakten mellan 
kommun-näringsliv och näringsliv-kommun 

• Samarbetet mellan kommunen, näringslivet samt dess organisationer ska utvecklas. 
Därmed utvecklas en samsyn om näringslivets betydelse och kommunens roll i 
utvecklings- och näringslivsarbete. Inte minst är arbetet med kompetensförsörjning samt 
trygghets- och beredskapsfrågor viktiga.  

• Stimulera nyetablering av företag och planera för tillgång till mark för att utvidga eller 
starta verksamhet. För de företag som vill etablera sig ska det finnas en tydlig process för 
hur detta går till.  

• Utveckla en nod för de blå näringarna.  

• Attrahera nya näringar som varierar, kompletterar och breddar det befintliga näringslivet 
inte minst ur ett hållbarhetsperspektiv.  

• Bevaka infrastrukturfrågor som vägar, kollektivtrafik, vatten och avlopp och 
bredband/fiber/telefoni samt energiplanering/energiproduktion. Skapa nya samarbeten 
och förutsättningar för att öka antalet hållbara resor och transporter.  
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• Inom ramen för Ett Enat Bohuslän, i samverkan med Södra Bohuslän Turism AB (SBT), 
marknadsföra kommunen som en attraktiv kommun med god service för boende, 
besökare och företag. Samordning görs med turismstrategin och SBT:s affärsplan. 

• Verka för ett utvecklande samarbete mellan skola och näringsliv, allt från förskola till 
gymnasium, Kom-Vux och högre utbildning.  

• Skapa och förstärka ett nära samarbete med nationella och internationella organisationer, 
kommuner, kommunalförbund, universitet med flera för att bidra till långsiktig hållbar 
tillväxt. Dessa kontakter behövs också för att kunna omvärldsbevaka och bidra till 
underlag för beslut. 

 

Stöd till genomförande och uppföljning 
Som tidigare nämnts så finns det olika nivåer i arbetet med näringslivsfrågor. 

Kommunfullmäktige antar strategin och kommundirektören antar handlingsplanen. Olika delar 

av kommunens organisation utför det operativa arbetet med näringslivsfrågor och rapporterar till 

nämnder, styrelser och utskott. Många aktiviteter genomförs vilket gör att det behövs 

samordning, struktur och fokus på att göra rätt saker.  

Ett viktigt samverkansorgan är näringslivsrådet som är ett forum som består av representanter 

från näringsliv och den kommunala organisationen. Uppgiften är att bevaka frågor av 

övergripande karaktär som översiktsplan, kompetensförsörjning, gemensamma satsningar och 

uppföljning av näringslivsstrategins handlingsplan.  

Det operativa ansvaret finns hos utvecklingsenheten som även samordnar arbetet i 

näringslivsrådet. Det som behandlas i näringslivsrådet tas upp i exempelvis kommundirektörens 

ledningsgrupp och Forum Orust. 

Utöver detta har enheten ett operativt uppdrag som bland annat innebär att,  

• information når företag 

• genomföra företagsbesök 

• främja och facilitera dialog mellan företag eller mellan företag och kommun 

• bistå med kunskap och beslutsstöd genom omvärldsanalys och omvärldsbevakning både 

externt och internt 

I koncernen Orust ingår Stiftelsen Orustbostäder. Stiftelsen är en viktig resurs eftersom 

boendemöjligheter är en del av ett bra näringslivsklimat.  

Uppföljning av näringslivsstrategin sker genom deltagande i Insikt samt resultat av 

enkätundersökningen företagsklimatet i Sverige. 
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Förvalta strategin 
Säkerställa styrdokument 
Dokumentansvarig chef i förvaltningen ansvarar för att verksamheten har en rutin för att 

styrdokument är aktuella och publiceras på rätt sätt. Dokumentansvarig chef har också ansvar för 

att medarbetarna är informerade om styrdokumenten. 

Målgruppen för strategin ansvarar för att ta del av och efterleva den. 

Avvikelser och förslag 
Den som läser strategin och upptäcker avvikelser eller har kännedom om sådant som påverkar 

såsom förändringar i lagstiftning, avvikelser eller har förslag till förändringar meddela 

kontaktperson för strategin. 
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